
Formánkova 1654

198 00 Praha

Kobylisy, 2621/59

Bytový d m

STOPTERM s.r.o., Plamínkové 1564, Praha 4

1877

safranek@stopterm.cz

330481.0

21.1.2021



Praha Praha 8 - Kobylisy

Formánkova 1654

Kobylisy Bytový d m

2621/59 Bez památkové ochrany

1963 Bez památkové ochrany

Posuzovaný bytový d m tvo í jeden dilata ní celek. Má celkem 35 bytových jednotek. Jedná se o objekt panelové stavební soustavy VVÚ-ETA. Budova má šest 
nadzemních bytových podlaží a jedno podlaží technické, áste n  pod úrovní p ilehlého terénu. 
 
Obvodové st ny odpovídají stavební panelové soustav  VVÚ-ETA. Hlavní st ešní konstrukce je plochá jednopláš ová. V minulosti bylo provedeno zateplení 
obvodových st n a st echy a byla provedena vým na výplní otvor  za nové z plastových profil , resp. hlíníhových profil  u vstupních dve í. 
 
Skladby jednotlivých stavebních konstrukcí na obálce budovy jsou patrné z p iložených výpo t . 
 
Bytový d m je zásobován teplem pro vytáp ní z centrálního zdroje ( SZTE). Oh ev teplé vody ( TV ) je zajišt n z plynových pr tokových oh íva  vody v 
jednotlivých bytech. 
 

Obytná zóna Složena z více podzón:

Byty Obytné zóny - BD - byt

Spole né prostory a komunikace Obytné zóny - komunikace











Vyzdívky MIV

Vyzdívky vstupu a nástavby

Pr elí

Štíty

Bok u vstupu

St ny st ešní nástavby

St echa

St echa st ešní nástavby

Vn jší podhled nad vstupem

Podlaha na terénu

Strop TP

Vnit ní st ny do TP

Dve e do TP

Okna plastová

Vstupní dve e hliníkové

Výlez na st echu

Sv tlík



SZTE

Plynové pr tokové oh íva e vody

Obytná zóna
Žárovky + 

žá ivky + LED

Nevytáp né prostory
Žárovky



V budov  je možné realizovat systém nuceného v trání se zp tným získláváním tepla ( rekuperací ). Jedná se ale o velký 
stavební zásah do bytových jednotek, proto není sou ástí návrhu opat ení.

V oblasti zlepšení ú innosti technických systém  je uvažováno se z ízením vlastní kotelny na spalování biomasy, tedy 
d ev ných pelet, a sice pro vytáp ní i oh ev teplé vody.

ANO ANO ANO

Stávající zp sob vytáp ní ze SZTE je možné nahradit vlastní kotelnou 
na spalování biomasy, nap . d ev ných pelet.

ANO NE ANO

V objektu by bylo možné osadit kogenera ní jednotlku, tedy zavést 
kombinovanou výrobu elekt iny a tepla.

ANO NE ANO

Objekt je v sou asném stavu již napojen na SZTE. Je možné provést 
napojení i pro oh ev TV.

ANO NE ANO

Stávající zp sob vytáp ní ze SZTE je možné nahradit tepelným 
erpadlem. Z hlediska primární energie z neobnovitelných zdroj  

vychází nejp ízniv ji systém voda - voda.

Sou ástí pr kazu je stanovení doporu ených opat ení pro snížení energetické náro nosti budovy, který obsahuje minimáln  jeden alternativní 
systém dodávek energie, pokud byl vyhodnocen proveditelný. Navrhuje se tak, aby bylo u ukazatele primární energie z neobnovitelných zdroj  
energie dosaženo: 
a) klasifika ní t ídy C, b)  zlepšení o minimáln  jednu klasifika ní t ídu u stávajících budov v t íd  C 
Soubor nemusí být ekonomicky proveditelný.



Obytná



STOPTERM s.r.o., Plamínkové 1564, Praha 4 1877

602 322 956 safranek@stopterm.cz

Robert Šafránek 212

330481.0

21.1.2021

21.01.2031


